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tilføie, en sæxlig Lyst til ligeoverfor de Milt- 
taire som Haandhæverne af Disciplin og Myn- 
dighed at haandhæve dette Sanitetshensyn 
Naar jeg skulde følge min egen Mening, vilde 
jeg sige, at staaende Arrest er en humanere 
Straf end Krumslutning, men, skal man her 
komme ind paa det hele Spørgsmaal om at 
udtage Noget af det, der er Grundlaget for 
den militaire Organisation, hvortil til en vis 
Grad den diseiplinaire Myndighed maa hen- 
regnes, og om at pille et saadant enkelt Punkt 
ud i Midten af hele Straffescalaen, saa vil 
jeg hellere have, at det bliver ved det Be- 
staaende og jeg agter derfor at stemme imod 
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Has fne rg  Jeg kan være fuldkommen enig 
i den Hovedbetragtning som den ærede sidste 
Taler fremsatte, og kan følge ham i at stemme 
imod Mindretallets Forslag. - Derimod kan 
jeg ikke følge ham i at stemme imod Lovfor- 
slaget; thi Følgen af Lovforslagets Forkastelse 
vil rimeligviis blive, at Krumslutningsstraffen 
bliver opretholdt. Nu vil jeg fuldkommen 
anerkjende at i det Hele kan Krumslutnings- 
straffen ikke siges at være skadelig for Sund- 
heden, men afseet fra, at den er i mine Dine 
en mindre passende Straf, for just ikke at 
bruge Udtrykket nedværdigende, er den dog en 
Straf, som rammer de forskjellige Jndivider i « 
høist ulige Grad; det ene Individ udholder 
med Lethed Krnmslutningsstraffen saa lang Tid, 
det skal være, eller i den længste Tid, hvori 
den kan dicteres, medens denne Straf for Andre 
er en utaalelig Pine. J  mine unge Dage, 
strax efter at jeg blev Officeen har jeg for 
at prøve, hvorledes denne Straf var, ladet 
mig slutte krum i to Timer. Jeg var ung 
og smidig, og Krnmslutningen generede mig 
ikke betydeligt; men dersom det ærede Things 
Medlemmer havde seet Straffen blive anvendt 
paa en svær fiirskaarett Bondekarl, som havde 
anvendt sin Tid ved svært Arbeide, vilde De 
have indrommeh at denne Straf kan blive 
utaalelig for Vedkommende. Den korte Tid, 
jeg gjorde Tjeneste ved Artillerietz der recru- 
teres af det meest stærktbyggede Mandskab har 
jeg seet Folk lide ganske ntaalelige Smerter 
ved Krumslutningern Dette er en af mine 

Hovedgrunde hvorfor jeg vil stemme for Lov- 
forslaget 홢-- Naar flere ærede Medlemmer 
her i Thinget have udtalt sig mod Jndførelsen 
af denne staaende Arrest, er jeg fuldkommen 
vis paa, at det alene er Humanitetshensyry 
der have drevet dem til at reise denne Mod- 
stand; men jeg troer ogsaa, det maa indrøm- 
mes, at naar man ikke af Erfaring kjender 
de militaire Forhold, ikke veed, hvor høist nød- 
vendigt det er at have ensarbitair Straf, som 
hurtigt kan følge i Hoelene paa Forseelser» 
kan man ikke rigtigt dømme om Sagen; der 
hører Erfaring til. J  tidligere Tid, i den 
Tid, hvori min militaire Uddannelse faldt, 
anvendte man ogsaa paa det Opdragelsesinstitntz 
hvor jeg fik min Uddannelse, arbitraire Straffe, 
men af en ganske anden Natur end de, hvorom 

her er Tale; de ndfortes i Reglen paa Ryg? 
I stykkerne, og det Samme var Tilfældet iArrneens 
Nætter. Der var dengang blandt Befalingss 
mændene en Lyst til haard, jeg tør ikke sige 
brutal Behandling af de Menige; denne Lyst 
er Gzrrdskeelov forsvunden i Tidens Løb, det 
er en Fortjeneste for Vefalingsmændenes Classe; 
men at disse Straffe have kunnet forsvinde, 
at der ikke har været Nødvendighed for dens, 
er en Fortjeneste for de Tjenendes Classe. 
Der er kommen en bedre Aand, en anden 
Tone tilveie, der er ikke Nødvendighed for at 
bruge de Straffennidler nu, som man brugte 
tidligere. Dertil kom-net, som allerede tidli- 
gere berort as den ærede steLattdsthittgsntarrd 
for Kjøbenhavn (Plong), at derved, at Stil- 
lingsvæsenet er asskasfet er den største Tilgang 
til de Straffedes Classe afskaaren Det var 
blandt disse Jndividen at det største Antal 
straffede Personer fandtes. Jeg er overbeviist 
om, at, ligesom, der allerede er kommen en 
bedre Aand og Tone ind i Armeen, saaledes 
vil den gode Aand og Tone ved den nye Hær- 
ordning daglig gjøre Fremskridt; men det er 
dog ligefrem nødvendigt, absolut nødvendigt, at 
der findes Strafsebestemmelsey som kunne op- 
retholde Disciplinen, og det er en bestemt For- 
dring, som enhver Mand, der skal indtræde i 
Armeen, eller enhver Fader, som sender sin 
Søn derhen, kan opstille, at slet Tone bliver 
soieblikkelig straffet, at Vagabonder enten fra 
de høiere eller fra de lavere Lag i Samfun- 


